



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05.2023 № 232

О внесении изменений в областную государственную программу «Информационное общество Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Информационное общество Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 08.11.2013 № 906 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 22, от 24.04.2014 № 308, от 21.05.2014 № 367, от 21.07.2014 № 511, от 03.09.2014 № 611, от 07.10.2014 № 684, от 21.10.2014 № 718, от 25.11.2014 № 796, от 09.12.2014 № 825, от 26.12.2014 № 904, от 24.03.2015 № 136, от 18.08.2015 № 511, от 13.10.2015 № 623, от 15.12.2015 № 801, от 29.12.2015 № 874, от 10.02.2016 № 51, от 13.04.2016 № 205, от 29.06.2016 № 385, от 28.09.2016 № 584, от 29.11.2016 № 694, от 27.12.2016 № 772, от 17.02.2017 № 64, от 18.04.2017 № 239, от 26.06.2017 № 407, от 19.07.2017 № 487, от 11.10.2017 № 686, от 13.11.2017 № 773, от 12.12.2017 № 848, от 12.01.2018 № 1, от 13.04.2018 № 189, от 03.05.2018 № 278, от 07.06.2018 № 370, от 05.07.2018 № 476, от 27.09.2018 № 629, от 26.11.2018 № 777, от 26.12.2018 № 915, от 28.12.2018 № 951, от 22.03.2019 № 136, от 13.05.2019 № 287, от 09.07.2019 № 408, от 07.08.2019 № 460, от 30.08.2019 № 507, от 04.10.2019 № 587, от 17.12.2019 № 767, от 26.12.2019 № 821, от 14.02.2020 № 49, от 31.03.2020 № 159, от 28.04.2020 № 244, от 08.07.2020 № 406, от 07.09.2020 № 553, от 23.10.2020 № 634, от 08.12.2020 № 741, от 17.12.2020 № 796, от 26.12.2020 № 855, от 25.03.2021 № 172, от 02.04.2021 № 215, от 17.06.2021 № 361, от 03.08.2021 № 501, от 18.10.2021 № 654, от 22.11.2021 № 723, от 03.12.2021 № 767, от 17.12.2021 № 809, от 28.12.2021 № 881, от 31.03.2022 № 201, от 29.04.2022 № 258, от 04.08.2022 № 532, от 06.10.2022 № 716, от 17.11.2022 № 834, от 30.11.2022 № 879, от 27.12.2022 № 1020, от 03.03.2023 № 76), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «4 195 867,1 тыс. рублей» заменить словами «4 176 759,2 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «479 614,4 тыс. рублей» заменить словами «460 506,5 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «475 997,2 тыс. рублей» заменить словами «456 889,3 тыс. рублей»;

- в графе 4 пункта 1 раздела «**Показатели Государственной программы**» цифры «18» заменить цифрами «63,4»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «1 272 090,7» заменить цифрами «1 252 982,8»;

- в графе «2023 год» цифры «479 614,4» заменить цифрами «460 506,5»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «1 264 853,3» заменить цифрами «1 245 745,4»;

- в графе «2023 год» цифры «475 997,2» заменить цифрами «456 889,3»;

2) подраздел «**Значения результатов ведомственного проекта**» подраздела «**Сведения о ведомственном проекте «Развитие региональной телекоммуникационной инфраструктуры**» раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Значения результатов ведомственного проекта

№ п/п	Название результата	Единица измерения	Базовое значение результата (2022 год)	Планируемое значение результата на очередной финансовый год и плановый период		
				2023 год	2024 год	2025 год
1.	Обеспечено развитие региональной телекоммуникационной инфраструктуры	условных единиц	1	1	1	1
2.	Обеспечены услугами видеонаблюдения и интерактивного телевидения исполнительные органы Смоленской области, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, их структурные подразделения и подведомственные учреждения	условных единиц	-	1	-	-

3) в разделе 5:

- в подразделе 2:

- в пункте 2.8:

- в графе 5 цифры «86 940,0» заменить цифрами «57 960,0»;

- в графе 6 цифры «28 980,0» исключить;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «90 940,0» заменить цифрами «61 960,0»;

- в графе 6 цифры «30 980,0» заменить цифрами «2 000,0»;

- в подразделе 5:
- после пункта 5.2 дополнить пунктами 5.3 и 5.4 следующего содержания:

5.3.	Обеспечены услугами видеонаблюдения и интерактивного телевидения исполнительные органы Смоленской области, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, их структурные подразделения и подведомственные учреждения						
5.4.	Обеспечение услугами видеонаблюдения и интерактивного телевидения	СОГЛАУ «ЦИТ»	областной бюджет	532,2	532,2	-	-

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:
- в графе 5 цифры «326 237,2» заменить цифрами «326 769,4»;
- в графе 6 цифры «115 412,4» заменить цифрами «115 944,6»;
- в подразделе 11:
- в пункте 11.1:
- в графе 5 цифры «323 139,0» заменить цифрами «327 852,4»;
- в графе 6 цифры «155 826,4» заменить цифрами «160 539,8»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «328 531,8» заменить цифрами «333 245,2»;
- в графе 6 цифры «157 624,0» заменить цифрами «162 337,4»;
- подраздел 12 изложить в следующей редакции:

12. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности исполнительных органов»							
	Расходы на обеспечение деятельности государственных органов	Департамент цифрового развития Смоленской области	областной бюджет	77 021,9	27 691,0	24 198,2	25 132,7
	Итого по комплексу процессных мероприятий		областной бюджет	77 021,9	27 691,0	24 198,2	25 132,7

- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «1 272 090,7» заменить цифрами «1 252 982,8», цифры «1 264 853,3» заменить цифрами «1 245 745,4»;
- в графе 6 цифры «479 614,4» заменить цифрами «460 506,5», цифры «475 997,2» заменить цифрами «456 889,3».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Смоленской области

